
Pagina 1 van 1 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 24 april 2015 betreffende het 

Ereteken van de Vlaamse Gemeenschap 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 28 maart 2014 houdende instelling van het Ereteken van 

de Vlaamse Gemeenschap, artikel 5, § 1, tweede lid, en artikel 6, derde lid;  

 

Gelet op het besluit van de  Vlaamse Regering van 24 april 2015 betreffende het 

Ereteken van de Vlaamse Gemeenschap; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 6 juli 2018; 

 

Gelet op advies nr. 64.171/1 van de Raad van State, gegeven op 21 september 

2018, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad 

van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 april 2015 

betreffende het Ereteken van de Vlaamse Gemeenschap wordt de zinsnede “, in elk 

van beide rangen” opgeheven . 

 

Art. 2. In artikel 3, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt punt 3° opgeheven . 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen regeringsbeleid, is belast 

met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ...  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 


